
                                                                                                                                85077Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1419
L.R. n. 3 del 7 febbraio 2018 “Disposizioni per la promozione e il sostegno pubblico al pluralismo e 
all’innovazione dell’informazione e della comunicazione regionale” – Adozione proposta di Programma 
Annuale degli Interventi 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale, concernente l’argomento 
in oggetto, e la conseguente Proposta del Presidente

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare il documento “Programma annuale degli interventi 2025” - allegato 1 al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale;

2.	 di dare mandato al Direttore della Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale di adottare gli 
adempimenti conseguenti;

3.	 di trasmettere la presente Deliberazione alle competenti Commissioni Consiliari al fine di acquisirne 
il parere; quello delle Commissioni si intenderà acquisito favorevolmente, decorso il termine di dieci 
giorni dalla ricezione anche senza riscontro alcuno;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. 
n. 18 del 15 giugno 2023, all’interno della Sezione 1.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



85078                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025

n. 3 del 7 febbraio 2018 “Disposizioni per la promozione e il 
sostegno pubblico al pluralismo e all’innovazione dell’informazione e della 
comunicazione regionale” –




“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 118/2011”, recante disposizioni in 

 ’

 la LEGGE REGIONALE 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del 
–

(legge di stabilità regionale 2025)”;
 la LEGGE REGIONALE 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione 

Puglia per l’esercizio finanziario 2025 2027”;
 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

 tembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
, denominata “Agenda di Genere”;


“D.G.R. n. 302/2022 
monitoraggio. Revisione degli allegati”.

promozione e il sostegno pubblico al pluralismo e all’innovazione dell’informazione e 

L’art. 5 della predetta legge individua la tipologia di interventi ammissibili a contributo 

In data 21.01.2019 è stato adottato il Regolamento Regionale n. 3 per l’attuazione della 
LR n. 3/2018. Tale Regolamento dispone all’art. 2 che la Giunta Regionale adotti, secondo 



                                                                                                                                85079Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025                                                                                   

le modalità previste dal comma 2 dell’art. 5 d

il procedimento per l’erogazione dei contributi.

 degli interventi per l’annualità 
2025 e che le tipologie di interventi ammissibili a finanziamento sono previste dall’art. 5 

 la dotazione finanziaria prevista per l’intervento ammonta ad euro 500.000,00 ed è 

l’annualità 2025 sia così definito:


genere e prediligendo l’introduzione di misure di riduzione delle disuguaglianze di 

l’Ordine dei giornalisti della Puglia, attuate nell’ambito della 


settore dell’informazi

peranti nell’ambito dell’editoria (Televisione, Radio, Stampa, Web) che, a seguito 

Istituzionale, ricevono l’erogazione di un minimo contributo concedibile, utile al p
piano delle spese effettuate e/o previste per il quale si richiede l’accesso al 

fasi di valutazione delle istanze, per l’attuazione del Programma 
2025, si propone l’attivazione della procedura di concessione delle agevolazioni in un’unica 



85080                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025

Fase di Avviso pubblico per l’acquisizione delle istanze da ammettere a finanziamento.

La fase è finalizzata all’acquisizione degli 

Istituzionale individua l’elenco dei soggetti che risultano ammessi, nonché l’elenco dei 

numero delle domande per settore che perverranno a seguito dell’Avviso.

 adottare la proposta di Programma Annuale degli Interventi per l’annualità 2025 per il 
sostegno pubblico al pluralismo e all’innovazione dell’informazione e della comunicazione 





La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

10 del succitato Regolamento UE.” Il presente provvedimento sarà pubblicato in versione 



                                                                                                                                85081Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025                                                                                   

ALL’INNOVAZIONE DELL’INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE REGIONALE 
–

–
–

“Disposizioni per la promozione e il sostegno 
pluralismo e all’innovazione dell’informazione e della comunicazione regionale”

il documento “Programma annuale degli interventi 2025” 

ai sensi della L.R. n. 18 del 15 giugno 2023, all’interno della Sezione 1.

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente 

MICHELE SABATELLA
23.09.2025 11:26:18
GMT+02:00 ROCCO DE

FRANCHI
23.09.2025
11:46:02
GMT+02:00



85082                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Michele Emiliano
24.09.2025
16:06:11
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 30/09/2025 13:13

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                85083Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025                                                                                   

Legge Regionale n. 3 del 07 febbraio 2018 “Disposizioni per la promozione e il sostegno pubblico al 
pluralismo e all’innovazione dell’informazione e della comunicazione regionale”


prediligendo l’introduzione di misure di riduzione delle disuguaglianze di genere, quali in 

(Co.Re.Com.) e l’Ordine dei giornalisti della Puglia, attuate nell’ambito della programmazione 


dell’in

operanti nell’ambito dell’editoria (Televisione, Radio, Stampa, Web) che, a seguito della 

ricevono l’erogazione di un minimo contributo concedibile, uti
effettuate e/o previste per il quale si richiede l’accesso al sostegno

– le modalità saranno meglio esplicitate nell’Avviso che sarà pubblicato 
–

per l’attuazione del Program
di prevedere l’attivazione della procedura di concessione delle agevolazioni ’unica fase
“Avviso pubblico per l’acquisizione delle istanze da ammettere a finanziamento”
all’acquisizione degli elementi dei soggetti partecipanti potenzialmente beneficiari delle agevolazioni 

ra Speciale Comunicazione Istituzionale individua l’elenco dei 
soggetti che risultano ammessi, nonché l’elenco dei soggetti non ammessi alla suddetta fase con la 

che perverranno a seguito dell’A

ROCCO DE
FRANCHI
22.09.2025
08:54:38
GMT+02:00



85084                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025


